



روایت آیت‌الله یزدی از جلسه اخیرش با رهبر انقلاب

آیت‌الله محمد یزدی، رئیس مجلس خبرگان رهبری در همایش بزرگ ولایتمداران که در مسجد امام حسن عسکری(ع) پردیسان قم برگزار شد، به دیدار خود با رهبر معظم انقلاب اشاره کرد و گفت: چند روز پیش برای ارائه گزارش از کمیسیون تحقیق مجلس خبرگان، خدمت رهبر معظم انقلاب رسیدیم، نگرانی عجیبی از آینده نظام و انقلاب داشتم که رهبری فرمودند: «عین همین نگرانی که شما دارید من در زمان امام راحل داشتم و ملاقاتی که با ایشان کردم، امام فرمودند، نگران نباشید برای این انقلاب و نظام؛ تا مردم هستند هیچ اتفاقی نمی‌افتد.» رئیس شورایعالی جامعه مدرسین حوزه به درایت قفاهتی رهبر معظم انقلاب هم اشاره کرد و افزود: رهبر معظم انقلاب تسلط خاصی بر مباحث فقهی دارند و به عین‌ه این را بارها شاهد بودهام.

برجام

سوئیفت مانند لوله‌های باز ولی بدون آب است

محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی اینستاگرام با انتقاد از وضعیت فعلی تسدلات بین‌بانکی (سوئیفت) از دولت و تیم مذاکره‌کننده خواستار پیگیری‌های لازم در این زمینه مهم اقتصادی شد. به گزارش فارس، در این متن کوتاه آمده است: سوئیفت یعنی همان کانال مبادلات ارزی ظاهرا باز شده ولی آبی که از آن عبور می‌کند قطره‌چکانی است، در واقع تبادلاتی که پیش از این با برخی بانک‌ها از طرق مختلف مقدور بود اکنون از کانال رایج سوئیفت انجم می‌شود. اما بانک‌های بزرگ بین‌المللی همکار می‌مانند و فرایگر با ایران را راهاندازی نکرده‌اند زیرا عوایدی پشت صحنه آنها هنوز به پایان نرسیده است و امکان استفاده از باز شدن سوئیفت را نمی‌دهند. رضایی تاکید کرده است: یک علت آن نیز نگرانی بانک‌های جهانی از رفتار دوگانه آمریکایی‌ها و شبکه پیچیده تحریم‌های اعمالی اتحادیه اروپایی و امریکاست. اخیرا رئیس مجلس نمایندگان کنگره آمریکا گفته است با ورود ایران به نظام بانکی و گردش دلار آمریکا مخالفت می‌کنیم. دبیر مجمع تشخیص یادآور شد: چندی پیش توماس شلتون، معاون جان کری در امور سیاسی و حقوقی در جلسه استماع کمیته روابط خارجی سنا گفته بود مانع ورود ایران به سیستم بانکی آمریکا خواهیم شد. اگر این تهدیدات عملی شود تحریم‌هایی که توسط برجام برداشته شد دوباره از طریق دیگری اعمال می‌شود که دولت و تیم مذاکره‌کننده باید برای مقابله با آن فکری کنند.

وزارت امور خارجه به درستی اظهارات سیف اعتراف کرد

وزارت امور خارجه در گزارش ارائه شده از روند اجرای برجام در ۳ ماهه ابتدایی آن به مجلس شورای اسلامی، به‌صراحت از بهانه‌تراشی، کارشکنی و تعلل طرف آمریکایی بویژه وزارت خزانه‌داری آمریکا در اجرای برجام گفته است. به گزارش «وطن‌اسروژ» در بخش‌هایی از این گزارش که براساس تبصره یک قانون اقدام متقابل و متناسب دولت جمهوری اسلامی ایران در اجرای برجام باید هر ۳ ماه یکبار توسط وزیر امور خارجه به کمیسیون امنیت ملی مجلس ارائه شود، به عدم ریسک موسسات مالی برای سرمایه‌گذاری در ایران اشاره شده است. «در این میان مشکل نگرانی مؤسسات مالی به دلیل ارساب آمریکا و تحمیل جریمه‌های سنگین چندین میلیاردی بر بانک‌ها در طول سالیان گذشته فضای روانی سنگینی برای شروع مجدد همکاری با ایران ایجاد کرده که رفغ آن تنها با تلاش مستمر و پیگیری همه‌جانبه و هماهنگ میسر است. از سوی دیگر بهانه‌تراشی، کارشکنی و تعلل طرف آمریکایی بویژه وزارت خزانه‌داری آمریکا هم رهبر بر علت شده و در برخی موارد خود به یک مشکل اساسی تبدیل شده است.» این گزارش می‌افزاید: به‌رغم اظهارنظرهای مکرر مقامات آمریکایی مبنی بر تعهد آمریکا به ایفای تعهدات خود وفق برجام، به نظر می‌رسد بخش‌ها یا محافل قدرتمندی در درون دستگاه اجرایی آمریکا رغبت چندانی به اقدام ففالاته برای رفع نقاط ابهام نداشتند و حتی در مواردی تلاش‌های صورت گرفته برای رفع موانع را خنثی می‌کنند. رژیم صهیونیستی و برخی کشورهای دیگر در منطقه هم در همین جهت حرکت می‌کنند. چالش‌های ما با طرف آمریکایی و تا میزان کمتری با طرف اروپایی پس از اجرای برجام خاتمه نیافته است و وزارت امور خارجه با قوت و به صورت مستمر و حتی روزانه در سطوح مختلف در حال پیگیری و فشار به طرف مقابل برای اجرای صحیح تعهدات آنها است.

گروه سیاسی: رژه بزرگ دلیرمردان ارتش جمهوری اسلامی ایران دیروز با رونمایی از سامانه دفاعی برد بلند اس ۳۰۰ خبرساز شد. به گزارش «وطن اسروژ»، ماجرای ورود اس ۳۰۰ به ایران طی هفته گذشته تاکنون به یکی از خبرهای مهم منطقه و جهان تبدیل شده است. روز گذشته ۲۹ فروردین و در روز ارتش بخش‌هایی از این سامانه دفاع موشکی به نمایش گذاشته شد. در این رونمایی، ۲ سامانه ارداری، خودروهای حامل و فرماندهی و خودروی حامل جرتقل موشک‌گذار به نمایش گذاشته شد. در رژه نیروهای مسلح، لانچر و موشک‌ها از جلوی جایگاه عبور داده نشد. سردار سرلشکر سیدحسن فیروزآبادی، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در حاشیه مراسم رژه بزرگ ارتش درباره موضوع تحویل اس ۳۰۰ توسط روسیه به ایران اظهار داشت: روس‌ها در موضوع اوکراین از آمریکا و غرب درس گرفتند و فهمیدند

تحریم‌ها برای مقابله با ملت‌هاست. پوتین انسان منطقی و جهانشناسی است و فهمید آمریکایی‌ها و غرب به مذاکرات هسته‌ای نیاز دارند بنابراین چراناید سامانه‌ای که قرارداد آن با بستیم به کشور دوست خود تحویل دهد. فیروزآبادی خاطر نشان کرد: همه می‌دانند که اس ۳۰۰ یک سامانه تداfeمی است، نه تهاجمی. نمایش بخش‌هایی از سامانه موشکی برد بلند اس ۳۰۰ در رژه روز ارتش بلافاصله در رسانه‌های منطقه‌ای و جهانی مورد توجه قرار گرفت. برخی رسانه‌های منطقه‌ای که منکر ورود اس ۳۰۰ به ایران شده بودند، دیروز پس از مشاهده این سامانه دفاعی در ایران، بر این موضوع تاکید کردند که با حضور این سامانه در ایران، ضربه امنیت آسمان ایران افزایش یافته است. به اعتقاد کارشناس به کارگیری سامانه اس ۳۰۰ در ایران می‌تواند در ۲-۳هفته بسیاری ازگانر باشد. نخست اینکه امنیت هوایی در ایران بسیار افزایش می‌یابد به گونه‌ای که موضوع حمله نظامی به ایران از سوی هر کشوری در منطقه تقریبا منتفی می‌شود. به عبارتی تنها آمریکا آن هم به صورت محدود و البته با ریسک و هزینه بسیار زیاد می‌تواند یک ماجراجویی محدود را در آسمان ایران آزمایش کند. اما نکته دوم درباره حضور رسمی اس ۳۰۰ در ایران، افزایش قدرت منطقه‌ای ایران بویژه افزایش نفوذ

رونمایی از اس ۳۰۰

روحانی: امنیت کشور و منطقه مرهون ارتش، سپاه و بسیج قهرمان است



ایران در بحران‌های منطقه‌ای مانند بحران سوریه است به گونه‌ای که کارشناسن می‌گویند نمایش اس ۳۰۰ در رژه روز ارتش در کنار آنکه اطمینان مردم ایران از امنیت کشورشان را افزایش می‌دهد یک دلگرمی ویژه برای رزمندگان مقاومت در منطقه نیز خواهد بود. **■ امنیت مرهون ارتش، سپاه و بسیج**

به رسم همیشگی، رئیس‌جمهور سخنران روز ارتش بود. حسن روحانی که ایسن روزها به دلیل بدعهدی آمریکایی‌ها در برجام که باعث اعتراف اعضای کابینه او نیز شده است دلگیر است، در سخنرانی دیروز خود گفت امنیت ایران مرهون ارتش، سپاه و بسیج است و تصریح کرد ایران دمشق را از شر تروریست‌ها نجات داد. این اظهارات روحانی پس از آن صورت گرفت که عربستان سعودی به عنوان اصلی‌ترین حامی تروریست‌ها در سوریه و عراق، جمعه گذشته بیانیه اجلاس سران سازمان همکاری اسلامی را تبدیل به یک بیانیه ضدایرانی کرد. روحانی همچنین با کنایه به آل سعود گفت حمله به یمن برای کسی افتخار نمی‌آفریند. حسن روحانی، رئیس‌جمهور در مراسم رژه روز ارتش گفت: روز ارتش جمهوری اسلامی را به ملت ایران، به فرماندهی کل نیروهای مسلح، مقام معظم رهبری و به همه خانواده‌های شهدا، جانبازان، آزادگان و ایثارگران ارتش، سپاه

است. روحانی افزود: نیروهای مسلح ایران در سایه خودباوری و خود اتکایی در سایه نوآوری، امروز بزرگ‌ترین نیروهای مقتدر مسلح در این منطقه هستند، اما این قدرت بزرگ نظامی، هدفش صلح و امنیت است نه تجاوز و حمله به مظلومان و کودگان. وی با تاکید بر اینکه نیروهای مسلح ایران همواره در حال دفاع از مظلومان هستند، گفت: ارتش و نیروهای مسلح ایران یک نمونه ارتش مقتدر و نیروهای مسلح مقتدر و صلح‌خواه در منطقه است. رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه دیگران بایدند از ارتش ایران بیاموزند، گفت: دیگران دنبال فتنه در منطقه نباشند، به کودکان، پیرمردان و پیرزنان حمله نکنند، حمله به مظلومان برای کسی افتخار نمی‌آفریند. حمله به مردم مظلوم، ننگ ۲ جهان برای متجاوزان به وجود خواهد آورد. روحانی خطاب به متجاوزان منطقه گفت: چرا از این فرصتی که نیروهای مسلح ایران به وجود

آورداند، استفاده نمی‌کنید؟ چرا دست دوستی و آشتی دراز نمی‌کنید؟ کمک مالی به تروریست‌ها در سوریه، لبنان و عراق به چه معناست؟ بمباران یمن به چه معناست؟ دنبال چه هدفی می‌گردید؟ آیا کشتن دیگران برای شما قدرت‌آفرینی و اقتدار به وجود می‌آورد؟ بنذر کینه را در دل مردم منطقه نشانددید و پاسخ آن را دبیر یا زود خواهید داد. وی تصریح کرد: ارتش ایران به‌رغم قدرت و اقتدارش، هدفش صلح و امنیت در سراسر منطقه است. ارتش استوار و سپاه پایدار و بسیج قهرمان در خط رهبری معظم، فرماندهی کل قوا را پی ایجاد آرامش برای مردم خود و مردم منطقه هستند. وی با تاکید بر اینکه ملت ایران اهل تجاوز نیست، گفت: هیچ‌گاه ایران تجاوزی را نخواهد پذیرفت و ملت ایران راه توسعه را ادامه خواهد داد. روحانی خاطر نشان کرد: هدف سرداران، امیران و دلاوران نظامی و دفاعی ما با سرداران دیپلماسی ما، یکی است و آن صلح و امنیت، اقتدار مشروع و دفاع از منافع و حقوق ملی و کمک به مظلومان منطقه و مظلومان جهان است.

رئیس‌جمهور در کنایه‌ای به تئویت آقای فرسنگجانی گفت: آنکه می‌گوید ما قدرت سخت نیاز نداریم، ساده لوح است و آنکه می‌گوید ما قدرت نرم نیاز نداریم، نگاهش کوتاه‌بینانه است.

را «دیوید تروت» نماینده جمهوری خواه ایالت میسیگیان آمریکا مطرح کرده است. هدف از این طرح «سنع وزارت خزانه‌داری از صدور مجوزهایی که امکان تهاتر برون‌مرزی دلار خارج از سیستم مالی ایالات متحده را برای تراکنش‌هایی که ایران در آنها دخیل است یا از آنها نفع می‌برد، فراهم کند»، اعلام شده است.

■ جلوگیری از دسترسی ایران به دلار

در سنا هم طرح مشابهی با عنوان «اتون جلوگیری از دسترسی ایران به دلار ایالات متحده» از سوی «مایک روندر» سناتور جمهوری‌خواه داکوتای جنوبی ارائه شده است. هدف از این طرح «ممنوعیت تسهیل تراکنش‌های مالی مشخص که دولت ایران یا هر شخص ایرانی در آنها دخیل است و اعمال تحریم در ارتباط با تسهیل این تراکنش‌ها و اهداف دیگر» اعلام شده است که در صورت تصویب نهایی و تبدیل آن به قانون، رئیس‌جمهور آمریکا از صدور تهاتر برون‌مرزی دلار ایالات متحده برای تراکنش‌هایی که دولت ایران یا هر شخص ایرانی در آنها دخیل است و اعمال تحریم در ارتباط با تسهیل این تراکنش‌ها و اهدافی ارزی به یکدیگر، باید این تسهیلات وجود داشته باشد. دسترسی ایران به چرخه دلاری تا سال ۲۰۰۸ برقرار بود، اما در آن سال دولت آمریکا این دسترسی را قطع کرد. در حالی که براساس توافق هسته‌ای قرار بود مبادلات خارجی ایران تسهیل شود، این تحریم همچنان پابرجا مانده است. کارشناسان غربی می‌گویند ممنوعیت استفاده از دلار در جریان مبادلات تجاری با ایران و بیم از جریمه شدن از سوی واشنگتن، موجب بی‌میلی شرکت‌های خارجی برای معامله با ایران شده و همین امر اصل توافق هسته‌ای را در معرض تهدید قرار داده است. در حالی که دولت آمریکا با وجود فشار تهران تاکید کرده دسترسی ایران به چرخه دلاری را بار دیگر برقرار نمی‌کند اما ممکن است تغییراتی را در قوانین تحریمی اعمال کند؛ نمایندگان کنگره این تسهیلات را تسهیل می‌کنند»، اعلام شده است که در صورت تبدیل آن به قانون، هرگونه تهاتر دلاری برون مرزی مرتبط با ایران منع و رئیس‌جمهور آمریکا ملزم می‌شود مؤسسات خارجی دخیل در این فرآیند را تحریم کرده و دلاری‌های آنها در آمریکا را مسدود کند.

■ **محدودیت دسترسی ایران به نظام مالی آمریکا** طرح سوم هم از سوی «دن سالیوان» سناتور جمهوری‌خواه ایالت آرکنزاس با عنوان «قانون محدودیت دسترسی نظام مالی ایران» به سنا ارائه شده است. هدف از این طرح «ممنوعیت تراکنش‌های مشخص با ایران و اعمال تحریم در ارتباط با مؤسسات مالی خارجی که چنین تراکنش‌هایی را تسهیل می‌کنند»، اعلام شده است که در صورت تبدیل آن به قانون، هرگونه تهاتر دلاری برون مرزی مرتبط با ایران منع و رئیس‌جمهور آمریکا ملزم می‌شود مؤسسات خارجی دخیل در این فرآیند را تحریم کرده و دلاری‌های آنها در آمریکا را مسدود کند.

هدیه بزرگ ایران به جریان مقاومت در رژه روز ارتش



مجلس با قاتل دختر افغانستانی بر خوردر قاطعانه می‌کند

سیدحسین نقوی، نماینده مردم ورامین در مجلس شورای اسلامی در حاشیه جلسه علنی صبح روز گذشته (یکشنبه) پارلمان در جمع خبرنگاران، ضمن محکومیت قتل ستایش قریشی، دختر ۶ ساله افغانستانی در خیرآباد ورامین، گفت: این حادثه دل مردم ایران بویژه مردم ورامینی را به درد آورد. وی ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران مدت‌های مدید میزبان اتباع کشور دوست و برادر افغانستان بوده و دولت و مردم ایران همواره طی رنج‌هایی که بر ملت افغانستان روا داشته شد، در کنار آنها بودند و رنج‌های این ملت برای ما همچون رنج بر ملت خودمان است. نماینده مردم ورامین در مجلس با تاکید بر لزوم برخورد قاطعانه با قاتل دختر ۶ ساله افغانستانی، گفت: مجلس شورای اسلامی این موضوع را پیگیری خواهد کرد و طبق قوانین جمهوری اسلامی ایران با قاتل ستایش قریشی برخورد خواهیم کرد، چرا که برای دستنگاه قضایی جمهوری اسلامی ایران تفاوتی بین قتل دختر ایرانی و افغانستانی وجود ندارد. به همین دلیل ما قاطعانه پیگیر این پرونده هستیم تا مسبب این قتل به سزای عمل ننگین خود برسد. نقوی تاکید کرد: درباره اینگونه حوادث کاملا مطابق قوانین جمهوری اسلامی ایران موضوع را دنبال می‌کنیم و هیچ تفاوتی بین اتباع خارجی و اتباع ایرانی وجود ندارد و بنده به‌عنوان نماینده مردم ورامین حق و حقوق این خانواده را بدون تفاوت پیگیری می‌کنم.

■ ■ ■

دستگیری یک عامل تروریستی با مأموریت عملیات انفجاری در کشور حجت‌الاسلام محمود علوی، وزیر اطلاعات در مصاحبه با خبرنگاران گفت: سربازان گمنام اسماع زمان(صح) در وزارت اطلاعات با اشتراف حداکثری، بویژه در استان‌های غربی کشور با تعامل و مشارکت فعال مردمی توانستند در اهداف اقدام اطلاعاتی و عملیاتی در تاریخ ۲۷ فروردین ۹۵ یکی از عناصر تروریستی را دستگیر کنند. وی ادامه داد: براساس اعترافات متهم مشخص شد وی برای انجام عملیات انفجاری در داخل کشور از سوی گروه‌های تروریستی مأموریت داشته است. وزیر اطلاعات افزود: به حول و قوه الهی با خنثی‌سازی این عملیات تروریستی از اهداف شوم برخی کشورهای منطقه که قصد هر هم زدن فضای امن کشور را داشتند، پیشگیری شد. علوی گفت: ادامه تحقیقات از متهم تا روشن شدن ابعاد موضوع در دستور کار وزارت اطلاعات است.

■ ■ ■

بایکوت خبری سیف در رسانه‌های حامی دولت

اظهارات ولی‌الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی ایران در واشنگتن که از سرخوردگی مقامات دولت یازدهم نسبت به لغو تحریم بانکی و عمل آمریکا به تعهداتش در این زمینه حکایت داشت، هر چند بازنآب گسترده‌ای در سطح رسانه‌های جهان داشت ولی رسانه‌های حامی دولت آن را بایکوت کردند. به گزارش تسنیم، به وجود اهمیت اظهارات سیف، رسانه‌های دول و اصلاح‌طلب این بار سخنان مهم‌ترین مقام بانکی کشور را نادیده گرفتند و با سیاست بایکوت خبری از کنار این اظهارات گذشتند. رسانه‌های مهم اصلاح‌طلب و وابسته به جریان دولت عمدتا در صفحه نخست شماره دیروز خود مطالب سیف را درج نکرده‌اند.

■ ■ ■

تلاش اصلاح‌طلبان

برای تغییر در کابینه روحانی

محمدعلی نجفی، مشاور اقتصادی رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با روزنامه اصلاح‌طلب آفتاب یزد خواستار ترمیم کابینه یازدهم شد. وی با بیان اینکه رأی مردم در انتخابات مجلس نشان‌دهنده خواست آنها برای تغییر است و این خواست آنها فقط در حد مجلس خلاصه نمی‌شود، گفت: یعنی آنها انتظار دارند در سطح دولت یا حتی از دولت هم تغییراتی ایجاد شود. مشاور اقتصادی رئیس‌جمهور اضافه کرد: من فکر می‌کنم اگر بخواهیم به رأی مردم احترام بگذاریم و به آن توجه کنیم یکی از اقداماتی که باید در این راستا انجام شود، ترمیم کابینه است. نجفی درباره چگونگی ترمیم کابینه تصریح کرد: اینکه اینن ترمیم کابینه در کدام یک از وزارت‌خانه‌ها و در چه سطحی انجام شود بستگی دارد به صلاحدید آقای دکتر روحانی ولی من به‌عنوان کسی که از بیرون نگاه می‌کنم به مسائل جامعه و همین‌طور مسائل دولت فکر می‌کنم که در این مرحله ترمیم کابینه به صلاح دولت است. وی با اشاره به باقی ماندن یک سال و اندی تا پایان دولت یازدهم گفت: این مدت، زمان کمی نیست حتی یک ماه هم برای عمر یک دولت خیلی زیاد است چه برسد به اینکه این دولت تا پایان مرداد سال آینده به‌فعلیت‌هایش ادامه خواهد داد.